
 



М
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я
ц

 

Н
ед
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я
 

Я – гражданин  Я - человек Я и здоровье  Я и природа  Я и труд  

 

 

 

Я и культура Я и безопасность 
С

ен
тя

б
р
ь
 

1
.0

9
.-

 4
.0

9
. 

Классный час: 

День окончания 

второй Мировой 

войны. 

 

Беседа: День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом. 

«День знаний» 

 

 

    Инструктажи по 

пожарной, 

электробезопасно

сти по ПДД, по 

антитеррору, 

профилактика 

COVID 

7
. 

0
9
-1

1
.0

9
 

День 

краеведения 

 

 

  Участие во 

всероссийском 

конкурсе 

сочинений 

 

  

 

 

1
4

.0
9
-1

8
.0

.9
 

  Устный журнал: «По 

тропам ЗОЖ» 

Уборка 

территории 

школы 

  Оформление 

маршрутных 

листов по 

безопасному 

движению от 

дома до школы и 

назад. 

2
1

.0
9
-2

5
.0

9
 

  

  

 

 Школьный 

этап олимпиад 

 Неделя 

безопасности по 

ПДД 

 



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 О

к
тя

б
р
ь 

  
2

8
.0

9
 -

6
.1

0
 

«Слава героям», 

школьный этап 

конкурса стихов, 

рисунков и 

сочинений в 

честь Парада 

Памяти 1941 

года 

День 

самоуправления 

 

Акция- 

поздравление 

ветеранов 

педагогического 

труда отрядом 

РДШ 

  Школьный 

этап олимпиад 

 Открытый урок 

по ОБЖ 

  

Инструктажи 

перед каникулами 

1
2

.1
0
-1

6
.1

0
 

 

 

 

 

 

  Всероссийский 

урок: экология и 

энергосбережение 

 Игра – 

путешествие: 

Культура 

народов мира. 

 

1
9

.1
0

-2
3
.1

0
 

  

Классный час: 

«Откажись от 

курения» 

 

 

Участие в 

олимпиадах от 

ОЦ «Сириус» 

  

2
6

.1
0
.-

3
0

.1
0
 

 Уроки 

мужества, 

посвящённые 

Параду Памяти 

7 ноября 1941 г.  

   Большой 

открытый урок 

«ПроеКТОриЯ

» 

 Всероссийский 

урок безопасности 

в сети Интернет 

 

2
.1

1
-0

6
.1

1
 

Беседа: День 

народного 

единства 

Единый день 

истории в честь 

Парада памяти 

1941  

 Подготовка к ГТО: 

разучивание 

комплекса 

упражнений. 

    



н
о
я
б

р
ь 

0
9

.1
1
-1

7
.1

1
 

 Акция: День 

толерантности 

 

 Классный час: 

«Биологическое 

разнообразие» 

Эколята-

защитники 

природы 

  Инструктажи 

перед каникулами 

2
3

.1
1

-2
7
.1

1
 

Беседа: 290-

летие со дня 

рождения А. В. 

Суворова 

 Декада по 

правам человека 

  

 

 

  Акция – 

поздравление 

«День матери» 

 

Д
ек

аб
р
ь
 

3
0

.1
1
-0

4
.1

2
 

Всероссийский 

урок: День 

неизвестного 

солдата 

Просмотр 

фильмов: день 

волонтёра в 

России 

Акция,  стенгазета 

ко дню борьбы со 

СПИДОМ 

 

. 

 .  

0
7

.1
2
-1

1
.1

2
 

Классный час: 

день героев 

Отечества 

 

 

Занятие: Скажем 

нет коррупции 

 

 

 

 

    

1
4

.1
2

-1
8
.1

2
 

  Классный час: 

Иммунитет. 

Формула здоровья. 

Конкурс поделок 

к Новому году 

   

2
1

.1
2
-3

0
.1

2
   

 
  Новогодний 

праздник в 

классе. 

Инструктажи 

перед каникулами 



 

Каникулы 31.12. – 10.01. 

я
н

в
ар

ь
 

1
1

.0
1
-1

5
. 

0
1
 

  Конкурс эрудитов: 

Азбука ЗОЖ  

  Конкурс 

чтецов: 

Рождественско

е чудо. 

 
1

8
.0

1
-2

2
.0

1
 

 Классный час: 

Этикет сегодня. 

Проблемы 

разговорной 

речи 

 

 .  

Неделя 

литературного 

чтения 

 

 

Акции: Учусь 

быть пешеходом 

2
5

. 
0
1

-2
9

.0
1
 Беседа: 

Освобождение 

Ленинграда от 

фашистов. 

   Неделя 

русского языка 

и литературы 

  

 

0
1

.0
2
-0

5
.0

2
  

 

 

 Классный час: 

Опасность вредных 

привычек. 

Конкурс 

фотографий: 

Мгновения 

природы. 

 

 

  

0
8

.0
2

-1
2
.0

2
 Неделя истории 

и 

обществознания 

   Классный час: 

день 

российской 

науки 

  

1
5

.0
2
-2

2
.0

2
 День воина –

интернационали

ста 

 

 

 

Игра «Зарница» в 

честь дня защитника 

Отечества. 

 

 
   Неделя ОБЖ 

Инструктажи 

перед каникулами 



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 м

ар
т 

0
1

.0
3
-0

5
.0

3
 . 

 

 

Вечер встречи       

выпускников 

 

 

 

   Урок по ГО. 

 
0

9
.0

3
-1

2
.0

3
 

 

 

 

  Конкурс поделок 

из бросового 

материала. 

 Классный час: 

поговорим о 

культуре 

поведения. 

 

 

1
5

.0
3
-1

9
.0

3
 Беседа: День 

воссоединения 

Крыма с 

Россией 

 

. 

    

 

 

 

2
2

.0
3

-2
6
.0

3
 

  Беседа: век 

компьютера 

пришёл…(правила 

здоровьесбережения) 

  Неделя детской 

книги 

(совместно с 

сельской 

библиотекой) 

 

 

2
9

.0
3
-0

2
.0

4
 

Гагаринский 

урок «космос –

это мы» (60 лет 

со дня полёта 

человека в 

космос) 

 

 Неделя физической 

культуры 

 

   Инструктажи 

перед каникулы 

0
8

.0
4
-1

6
.0

4
 

 Классный час -

презентация: 

Портрет моего 

поколения. 

 

День здоровья 

 

 Неделя физики 

и информатики 

 

  



А
п

р
ел

ь
  

1
9

.0
4
-2

3
.0

4
 

  

  

Классный час: 

День Земли. 

   

2
6

.0
4
 -

3
0

.0
4
. 

 Весенняя неделя 

добра (РДШ) 

 Субботники по 

уборке 

территории 

  Тематический 

урок по ОБЖ 

«День пожарной 

охраны» 

м
ай

 

0
4

.0
8

-0
7
.0

5
 

Акция «День 

Победы» 

(поздравление 

ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны и труда); 

(Бортовая Т. А.) 

 

      

 

1
1

.0
5
-1

4
.0

5
 

Урок истории: 

800- летие со 

дня рождения 

князя А. 

Невского 

Акция - 

поздравление 

«День семьи» 

     



1
7

.0
5
-2

1
.0

5
 

   

 

Конкурс 

стенгазет: 

Природа моего 

края. 

   

2
4

.0
5
. 

–
 3

1
.0

5
. 

  

День здоровья 

 

 

 Презентация: 

день 

славянской 

письменности 

и культуры. 

Последний 

звонок  

Инструктажи на 

летние каникулы 

И
ю

н
ь 

 

День 

независимости 

России  

День памяти и 

скорби. 

 «День защиты 

детей»  

 Пушкинский 

день 

 

 

 

 


